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Tiltak i beiteområder 2020 - Tildelingsbrev til kommunene i Trøndelag 

 
Tilskuddsordningen «tiltak i beiteområder» skal forvaltes av kommunene fra 2020.  
I dette brevet informerer vi litt om ordningen, rammen for tilskudd i 2020, samt regelverk 
og systemer som er etablert for å håndtere ordningen i kommunen.  
Oversikt over vedtatt tilskuddsramme per kommune i Trøndelag i 2020 er vedlagt.   
 
 
 
Tiltak i beiteområder – nye oppgaver for kommunene og fylkesmannen 
Tilskuddsordningen for tiltak i beiteområder skal fra og med 1.1.2020 forvaltes av kommunene.  
 
Det betyr at kommunene skal fatte vedtak om tilskudd til tiltak i beiteområder, utbetale tilskudd og 
fastsette søknadsfrist. Kommunen skal også utarbeide kommunale retningslinjer for ordningen.  
 
Fylkesmannen blir klage og kontrollinstans fra og med 2020. Fylkesmannen skal også fastsette 
kommunal ramme for tilskudd til tiltak i beiteområder.  
 
Se mer info om forvaltning av tilskuddsordningen lenger bak i brevet.  
 

Nasjonale rammer og føringer i 2020:  

Gjennom jordbruksavtalen er det nasjonalt satt av 23 mill. til tiltak i beiteområder i 2020, hvorav 5 
mill. er øremerket CWD tiltak, som forvaltes gjennom Oslo og Viken. Gjenstående 18 mill. er fordelt 
på fylkene.  

Fylkesrammen for tilskudd til tiltak i beiteområder i Trøndelag er satt til 4,1 mill. kr i 2020.   

I tildelingsbrevet til fylkesmannen står det at av den nasjonale rammen på 18 mill. skal 5 mill. kr 
prioriteres til investeringer knyttet til teknologi. Dette gis som en generell føring, og ikke som egen 
øremerket del av rammen. Fylkesmannen må formidle prioriteringen til teknologi videre i forbindelse 
med fordeling av rammen til kommunene.  
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I tildelingsbrevet står det videre at Fylkesmannen får en viktig oppgave med å følge opp kommunene 
som nå overtar ansvaret for tilskuddsordningen tiltak i beiteområder. Fylkesmannen skal fordele 
tilskuddsrammer til kommunene, herunder omfordele midler dersom det er nødvendig for å utnytte 
midlene optimalt. Fylkesmannen må finne hensiktsmessige løsninger for fordeling av rammen til 
kommunene. 

 

Tildeling av midler til kommunene i Trøndelag i 2020 

Fylkesmannen i Trøndelag har nå fordelt den totale fylkesrammen på til sammen 4,1 mill. på 
kommunene i Trøndelag. Oversikt over tildelt ramme per kommune ligger vedlagt.  

Ved fordeling av midler til kommunene har fylkesmannen lagt vekt på følgende: 

1) Tall fra organisert beitebruk per kommune fra søknadsomgangen 2019, dvs. antall beitelag, 
medlemmer i laga og antall dyr på utmarksbeite.    

2) Innmeldt behov for midler til tiltak i beiteområder fra kommunene per 15.11.2019. 
Fylkesmannen har prioritert å fordele midler til kommuner som melder om behov for midler 
til investeringer i teknologi/elektronisk overvåking av beitedyr. 

Kriterier for tildeling og vårt forslag til tildelingsramme per kommune er lagt fram for faglagene og 
Sau og geit i Trøndelag i møte med fylkesmannen på Steinkjer den 5. februar i år.  
 
Radiobjellelag med medlemmer i flere kommuner - Tildeling til vertskommune  
Når det gjelder kommuneovergripende tiltak, dvs. tiltak som berører flere kommuner, så er midlene 
tildelt vertskommunen der foretaket har postadresse.  
 
I 2020 gjelder dette en tilleggspott til Steinkjer kommune på 300 000,- som skal gå til investeringer i 
Nord-Trøndelag radiobjellelag. Laget har medlemmer i mange kommuner i nordlig del av Trøndelag 
som vi forutsetter skal ha nytte av tiltaket.  
 
Vi kan også informere om at Sør-Trøndelag Sau og geit nå arbeider med å få på plass et radiobjellelag 
for sørlig del av Trøndelag. Sau og geit forventer at radiobjellelaget vil være i funksjon i løpet av 
2020. Blir dette realisert vil fylkesmannen prioritere å øremerke midler til vertskommune for det nye 
radiobjellelaget i sør fra og med 2021.    
 
Omfordeling av midler mellom kommunene etter 10. september 
For å få til effektiv bruk av midlene i år legger vi opp å trekke inn ubrukte midler i kommunene etter 
beitesesongen 2020, for omfordeling til kommuner med merbehov, slik praksis har vært med SMIL-
midlene. Dato for inn trekking av midler for omfordeling er satt til 10. september 2020.  
 
Det betyr at kommunen må sette søknadsfrist slik at det er mulig å behandle søknadene i god tid før 
dette!  

Forvaltning av tilskuddsordningen – regelverk og rundskriv 
Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder setter ramme for forvaltningen av ordningen.  
 
Vi viser også til Rundskriv Nr: 2019/045 om forvaltning av forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder. 
Rundskrivet inneholder a) oppsummering av de viktigste retningslinjene for fordeling av 
tilskuddsrammer, søknadsbehandling og utforming av vedtak, samt b) kommentarer til forskriftens 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-02-04-206
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bestemmelser. Dere finner rundskrivet med forskrift, samt mer informasjon om ordningen på 
nettsidene til Landbruksdirektoratet (se: https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-
okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader).  
 
I første omgang vil vi gjøre oppmerksom på det som står på side 2 i rundskrivet om lokale 
retningslinjer og utlysning av midler.  
 
Vi gjør også oppmerksom på at rundskrivet inneholder enkelte avgrensninger som ikke har stått i 
tidligere rundskriv for denne ordningen. Vi viser her spesielt til side 5 i rundskrivet under punktet 
«sperregjerder» der følgende avgrensing i bruken av tilskudd er lagt inn: «Rene inngjerdinger av 
beitedyr i utmark faller ikke inn under definisjonen av sperregjerde, og tilskudd gis normalt ikke til 
dette. Heller ikke skal det gis tilskudd til gjerder mellom innmark og utmark som faller inn under Lov 
om grannegjerde».  
 
Vår erfaring med henvendelser både fra kommuner og grunneiere, er at det slett ikke er klart hvilke 
gjerder som omfattes av grannegjerdeloven, og vi sender derfor en henvendelse til 
Landbruksdirektoratet der vi ber om en presisering av dette punktet i rundskrivet. Vi vil videresende 
eventuelle avklaringer til kommunene så snart vi får tilbakemelding fra direktoratet.   

 

Fastsetting av kommunale retningslinjer for tiltak i beiteområder.   

Kommunal prioritering av tilskudd og søknadsfrist må være klart når midlene skal lyses ut. Se gjerne 
på retningslinjer for prioritering av tilskudd i Trøndelag utarbeidet av fylkesmannen for 2019, og 
bruk den som grunnlag for å diskutere kommunal prioritering i 2020. Vi oppfordrer dere også til å ha 
kontakt med beitelag/beitebrukerne i forbindelse med fastsetting av kommunale retningslinjer der 
søknadsfrist og prioriteringer av tilskudd inngår.  

Vi oppfordrer til at kommuner med felles beiteområder har kontakt og samarbeider om å utarbeide 
felles kommunale retningslinjer.  
 
Agros – nytt saksbehandlersystem for tiltak i beiteområder 

Agros er det nye saksbehandlersystemet for denne ordningen fra og med 1.1.2020. For å ta i bruk 
Agros må kommunene melde fra til fylkesmannen om hvem i kommunen som skal ha ansvar for å 
behandle søknader om tilskudd samt godkjenne vedtak og utbetaling. Vi ber vi om navn og e-post 
på ansatte som skal ha status som saksbehandler i AGROS, samt navn/e-post på ansatte som 
skal godkjenne i AGROS når det gjelder ordningen for tiltak i beiteområder. Tilbakemelding sendes 
inn via leder på e-post til vår fylkesadministrator i AGROS, Lisbeth Kirkbakk, på e-post: 
fmtllki@fylkesmannen.no.   

Når dette er på plass kan kommunen behandle søknader i AGROS, samt foreta utbetalinger.  

Tilskuddsmidler som fram til nå er innvilget av fylkesmannen, og som har vært registrert i Saturn, 
skal nå være overført til kommunen via Agros. Kommunen følger opp disse sakene framover og 
betaler ut tilskudd når kommunen mottar anmodning om utbetaling, og har kontrollert at tiltaket er 
utført i henhold til forutsetningene for tilskudd. Vi ber om at kommunen tar kontakt med 
fylkesmannen hvis det er behov for å få tilsendt dokumenter i saken, i forbindelse med vurdering av 
saken.  
 
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-trondelag/dokument-fmtl/landbruk-og-mat/jordbruk/husdyr/retningslinjer-for-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader-2019.pdf
mailto:fmtllki@fylkesmannen.no


  Side: 4/5 

Søknadsskjema  

Landbruksdirektoratet har også utarbeidet søknadsskjema for tilskudd til tiltak i beiteområder – 
Skjema er tilgjengelig via Altinn, se her: 
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader/ 

 
 
Oversikt over aktuelle frister for kommunene og beitelag/beitebrukere i 2020 
 
30. august  
Frist for å melde fra om nye beitelag/beiteområder til Landbruksdirektoratet. Endringer i 
beitelagskart skal meldes fra til NIBIO. 
 
10. september 
Ubrukte tilskuddsmidler (tiltak i beiteområder) på kommunal ramme trekkes inn for omfordeling til 
kommuner med merbehov.    
 
15. november 
Vi vil i år også be om tilbakemelding på behov for midler til «tiltak i beiteområder» kommende år 
(2021). Vi vil da også be om å få tilsendt kommunale retningslinjer for tilskudd.  
 
Frist for tilbakemelding til fylkesmannen settes til 15. november, samme dato som frist for beitelaga 
å søke tilskudd til «drift av beitelag» under regionale miljøtilskudd.  
 
 
Informer gjerne om disse fristene ved kontakt med beitelag/beitebrukere i løpet av året.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonssjef Landbruk 

  
 
Eva Dybwad Alstad 
Seniorrådgiver 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: Oversikt over kommunale rammer for tilskudd til tiltak i beiteområder i 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader/
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Likelydende brev sendt til: 
Inderøy kommune Vennalivegen 7 7670 INDERØY 
Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Rindal kommune Rindalsvegen 17 6657 RINDAL 
Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Oppdal kommune Inge Krokanns veg 2 7340 OPPDAL 
Midtre Gauldal kommune Rørosveien 11 7290 STØREN 
Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA 
Røros kommune Bergmannsgt. 23 7374 RØROS 
Holtålen kommune Bakkavegen 1 7380 ÅLEN 
Melhus kommune Rådhusveien 2 7224 MELHUS 
Stjørdal kommune Postboks 133 / 134 7501 STJØRDAL 
Røyrvik kommune / Raarvihken 
tjielte 

Røyrvikveien 5 7898 LIMINGEN 

Trondheim kommune Postboks 2300 
Torgarden 

7004 TRONDHEIM 

Steinkjer kommune Postboks 2530 7729 STEINKJER 
Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Ørland kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
Selbu kommune Gjelbakken 15 7580 SELBU 
Tydal kommune Tydalsvegen 125 7590 TYDAL 
Frosta kommune Fånesvegen 1 7633 FROSTA 
Snåsa kommune / Snåasen Tjielte Sentrum 7760 SNÅSA 
Orkland kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 
Namsos kommune Postboks 333 Sentrum 7801 NAMSOS 
Meråker kommune Rådhuset 7530 MERÅKER 
Verdal kommune Postboks 24 7651 VERDAL 
Lierne kommune Heggvollveien 6 7882 NORDLI 
Namsskogan kommune Kommunehuset 7890 NAMSSKOGAN 
Høylandet kommune Vargeia 1 7877 HØYLANDET 
Overhalla kommune Svalivegen 2 7863 OVERHALLA 
Nærøysund kommune Postboks 133, Sentrum 7901 RØRVIK 
Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Rennebu kommune Myrveien 1 Berkåk 7391 RENNEBU 
Skaun kommune Postboks 74 7358 BØRSA 
Malvik kommune Postboks 140 7551 HOMMELVIK 
Levanger kommune Postboks 130 7601 LEVANGER 
Grong kommune Postboks 162 7871 GRONG 
Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 
Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 

 
 
 
 


